
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей современных технологий управления №2» г. Пензы 

(МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы) 

                                            

 

ПРИКАЗ 

07.10.2024                                         №                                         401-О 

 

 

Об утверждении результатов школьного этапа                                  

Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

 в МБОУ «Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы                                                      

в 2024-2025 учебном году. 

 

 
В соответствии с « Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.06.2022 № 566, приказом Министерства образования Пензенской области от 02.08.2022 

№ 429/01-07 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 

школьного и муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников на территории Пензенской области», приказом Управления образования 

города Пензы № 202-оп от 15.09.2023, в целях организованного проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом МБОУ 

ЛСТУ №2 г. Пензы № 459-О от 15.09.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Протокол жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку (дата проведения – 7 октября 2024 года). 

1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку. 

2. Учителю информатики Ашакиной Г. С. разместить на официальном сайте МБОУ 

«Лицей современных технологий управления № 2» г. Пензы в информационно-

коммуникативной сети «Интернет» настоящий приказ. 

3. Контроль исполнения оставлю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ЛСТУ № 2 г. Пензы                                           Т. Н. Попкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная 

организация /филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника (победитель или 
призер) 

1 Букина Виктория Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4В 4 34.5 Победитель 

2 Носов Захар Владимирович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4Е 4 21 Призёр 

3 Якушин Тимур Александрович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4В 4 20.5 Призёр 

4 Изакова Дарья Владимировна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4И 4 18.5   

5 Прокина Александра Антоновна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4А 4 18.5   

6 Прудникова София Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4Г 4 17.5   

7 Власова Мария Михайловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4А 4 16.5   

8 Астафьева Анна Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4А 4 16   

9 Курамшина Мария Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4Д 4 16   

10 Алдаева Аделина Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4В 4 15   

11 Шевионкова Кира Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 4Д 4 13.5   

 



 

  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная 

организация /филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника (победитель или 
призер) 

1 Сладкова Владислава Сергеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5А 5 22   

2 Волынкина Пелагея Андреевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5В 5 15   

3 Егоров Иван Романович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Е 5 15   

4 Карпеев Владислав Алексеевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5В 5 12   

5 Перепелицина Валерия Денисовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Г 5 12   

6 Флоридова Диана Сергеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5А 5 12   

7 Попова Таисия Вадимовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5А 5 11   

8 Терещенко Владислав Ярославович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Г 5 11   

9 Цеханович Полина Владимировна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5В 5 11   

10 Бочарова Ирма Петровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Б 5 10   

11 Гравцов Александр Сергеевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5В 5 10   

12 Сулковская Стефания Вячеславовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Б 5 10   

13 Юдаев Иван Алексеевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Д 5 10   



14 Гадальцев Елисей Георгиевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Д 5 9   

15 Трошина Дарья Николаевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Г 5 9   

16 Шашков Иван Дмитриевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5В 5 9   

17 Горбунова Елизавета Дмитриевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Б 5 7   

18 Резепова Амина Рамилевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Б 5 7   

19 Ежкова Надежда Владимировна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5Д 5 6   

20 Ермаков Артём Алексеевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5В 5 6   

21 Семенова Ева Романовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 5А 5 6   

22 Вельдина Элина Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Е 6 23 Призёр 

23 Ляпина Дарья Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Д 6 20   

24 Киреева Александра Дмитриевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6И 6 19   

25 Казакова Алиса Дмитриевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 17   

26 Карасева Алиса Евгеньевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6И 6 17   

27 Разаренова Валерия Алексеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Д 6 17   

28 Гончар Дарина Дмитриевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 15   

29 Тюрина Мария Романовна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Д 6 15   

30 Демина Екатерина Александровна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6И 6 14   



31 Архипова Полина Евгеньевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 13   

32 Зеленцов Ярослав Владимирович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6К 6 13   

33 Запяткина Софья Сергеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Д 6 12   

34 Коваленко Василиса Николаевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Б 6 12   

35 Ливанов Кирилл Дмитриевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 12   

36 Какорина Анастасия Сергеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Е 6 10   

37 Теплова Вероника Антоновна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 10   

38 Мичурина Виктория Алексеевна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 9   

39 Люсев Егор Романович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Б 6 8   

40 Аширова Пари Алагверан кызы 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Е 6 7   

41 Мекшин Леонид Владиславович 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 7   

42 Новичков Андрей Геннадьевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6В 6 7   

43 Бобрышева Валерия Павловна 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Г 6 6   

44 Темяшов Артем Дмитриевич 
МБОУ ЛСТУ №2 г. 
Пензы 6Г 6 5   

 

 

 

 

 



 

 

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная 

организация /филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат (баллы) 
 Статус участника (победитель 

или призер) 

1 Дацкова Мария Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Б 7 36.5 Победитель 

2 Худышина София Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7А 7 36.5 Победитель 

3 Середенин Кирилл Игоревич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7А 7 22   

4 Глаголева Дарья Васильевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 21   

5 Гоголева Александра Павловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 21   

6 Матвеев Андрей Юрьевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Е 7 20   

7 Белокопытова Елизавета Петровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Б 7 18   

8 Борисов Арсений Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 18   

9 Звонарева Алена Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 17   

10 Хритоненкова Алиса Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7А 7 17   

11 Конкина Диана Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Д 7 15   

12 Норкина Виктория Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 7Г 7 13   

13 Малахова Дарья Николаевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 31,5 Призёр 

14 Полонова Умамат Садикбеговна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Е 8 26 Призёр 

15 Соколова Дарья Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 24   

16 Шабурова Юлия Рамилевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 24   

17 Козловская София Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 23   

18 Улубикова Самира Эльдаровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 23   

19 Ермолаева Яна Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 22   

20 Бирюзов Егор Сергеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8В 8 21   

21 Бу Аджиб Яра Ахмедовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 21   

22 Бяшарова Алия Илдусовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Е 8 21   

23 Егорова Дарья Павловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 19   

24 Сорокина Мария Андреевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Д 8 18   

25 Янгазова Карина Ринатовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 18   



26 Забродина Василина Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 17   

27 Лесюк Милана Антоновна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8А 8 14   

28 Никитина Анна Евгеньевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 13   

29 Ракитина Елизавета Владимировна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 12   

30 Цибизов Михаил Александрович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Б 8 11   

31 Щербинина Маргарита Олеговна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 8Г 8 10   

 



 

  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная 

организация /филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника 
(победитель или призер) 

1 Никитина Дарья Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9А 9 48 Победитель 

2 Василистова Анастасия Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Г 9 25 Призёр 

3 Щеголихина Варвара Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Б 9 23,5   

4 
Богородицкая Екатерина 
Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Г 9 23   

5 Обыдина Лада Михайловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Б 9 22   

6 Фомина Ульяна Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Г 9 21,5   

7 Шабуров Дмитрий Максимович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Б 9 19   

8 Гамаюнова Анна Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 18   

9 Кутьменева Дарья Алексеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Г 9 17   

10 Степанова Ксения Михайловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 16   

11 Паламарчук Алиса Анатольевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Е 9 15,5   

12 Гришнякова Ксения Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Д 9 14   

13 Никулкин Николай Владимирович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Е 9 11   

14 Шишова Анастасия Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 9Б 9 11   

 



 

  

Протокол результатов 
    

       

№ п/п Ф.И.О. 
Образовательная 

организация /филиал 
Класс 

Класс 
выполенения 
олимпиадных 

заданий 

Результат 
(баллы) 

 Статус участника (победитель или 
призер) 

1 Бузанов Максим Игоревич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Б 10 30 Призёр 

2 Бобров Никита Романович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10В 10 20   

3 Буаджиб Нур Бассамовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Г 10 20   

4 Денисов Михаил Викторович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Б 10 18   

5 Водолагина Анна Васильевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Б 10 16   

6 Ермаков Кирилл Александрович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10В 10 15   

7 Волкова Малика Степановна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10А 10 14   

8 Сейкина Ксения Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Г 10 13   

9 Бастричева Анна Ивановна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10Б 10 10   

10 Колесников Илья Александрович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10А 10 10   

11 Хайров Тимур Наильевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10А 10 10   

12 Чернышова Анастасия Дмитриевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 10А 10 9   

13 Клименко Екатерина Фёдоровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11В 11 26   

14 Икромов Назар Фирдавсиевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 25   

15 Леонтьева Анастасия Витальевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11В 11 25   

16 Широкова Ольга Романовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11В 11 22   

17 Суслина Софья Сергеевна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11Г 11 21   

18 Нефедов Петр Алексеевич МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11А 11 20   

19 Теплова Ксения Михайловна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11Г 11 20   

20 Костюшин Даниил Павлович МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11Г 11 13   

21 Бу Аджиб Даяна Ахмедовна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11Г 11 11   

22 Сапожникова Кира Александровна МБОУ ЛСТУ №2 г. Пензы 11Г 11 11   

 


